
 

 

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 358 ze dne 31. 3. 2009 
 
 
Volební řád pro volby členů školské rady vydaný jako příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 330 ze dne 
22. 3. 2005  se mění tak, že na konci se doplňuje Čl. 6, který včetně nadpisu zní: 
 

„Čl. 6 
Předčasné a doplňovací volby 

 
(1) Předčasné volby do funkce voleného člena školské rady se konají, požádá-li o to  ředitele školy 
alespoň většina voličů oprávněných tohoto člena školské rady volit. 
 
(2) Předčasné volby na uvolněná místa do školské rady se organizují obdobně jako volby řádné. 
 
(3) Doplňovací volby do školské rady se konají, přestane-li být volený člen školské rady jejím členem 
před skončením funkčního období , a to z důvodů stanovených zvláštním právním předpisem1. 
 
(4) Doplňovací volby na uvolněná místa do školské rady se organizují obdobně jako volby řádné. 
 
(5) Funkční období člena školské rady zvoleného v předčasných nebo doplňovacích volbách končí 
shodně s funkčním obdobím členů školské rady zvolených v řádných volbách.“. 
 
 
 
 Tato změna nabývá účinnosti 1. 4. 2009. 
 
 
 
 
 

                                                 
1 § 167  odst. 9 písm. a) až d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon). 


	Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 358 ze dne 31. 3. 2009

